Дело № 2-673/2103/2025
УИД: 86MS0043-01-2025-001050-13
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

28 марта 2025 года                                                                            г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Дурдело Е.В.,

при помощнике мирового судьи Мильтовой О.В.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца ООО ПКО «Вернём» (заявление о рассмотрении дела в отсутствие, на исковых требованиях настаивает), ответчика Гунда Ю.М. (извещен надлежащим образом),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-673-2103/2025 по иску ООО ПКО «Вернём» к Гунда Юлии Михайловне о взыскании задолженности по кредитному договору № 2023-7108040 от 12.09.2023, заключенному между ответчиком и ООО МКК «Стабильные финансы» в размере 22997,7 рублей, из которых сумма основного долга – 9999 руб., проценты – 12 998,7 руб., расходов по уплате государственной пошлины и юридических услуг, право требования истца основано на договоре уступки прав требования (цессии)  СФС-300124-Р,
Руководствуясь ст.ст. 173, 194-199, 203 ГПК РФ, мировой судья,

                                                                    РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования ООО ПКО «Вернём» к Гунда Юлии Михайловне о взыскании задолженности по кредитному договору в полном объеме.

Взыскать с Гунда Юлии Михайловны (паспорт: ****от ****) в пользу ООО ПКО «Вернём» (ИНН/ОГРН 5611067262/1135658002149) задолженность по договору займа № 2023-7108040 от 12.09.2023 года в размере 22997,7 рублей, из которых сумма основного долга – 9999 руб., проценты – 12 998,7 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 руб., расходы по оплате юридических услуг в размере 3300,00 рублей, а всего взыскать 30297 руб. 70 коп.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

     ****     Мировой судья                                                                                 Е.В. Дурдело

    Помощник мирового судьи                                                         О.В. Мильтова
     28 марта 2025
Подлинник решения находится в материалах гражданского дела № 2-673-2103/2025 мирового судьи судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.